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سیاسی

ســرویس سیاسی- در جلسه هیات 
وزیران که به ریاســت حجت الاسلام دکتر 
روحانــی برگزار شــد، رییــس جمهوری  
ضمن مأموریت به معاون اول برای تشکیل 
کارگروه ویژه رفع موانع تولید و مشــخص 
کــردن ترکیب کارگروه، خاطرنشــان کرد: 
دولــت به منظــور پیشــگیری از تداخل و 
همپوشــانی کارگروه با کمیته های مشابه، 
وظایف و اختیارات آنها را مورد بررســی و 
بازبینی قرار می دهد. در این جلسه همچنین 
وزیــر اطلاعات گــزارش عملیات پیچیده 
دســتگیری رئیس گروه تروریستی »تندر« 
را بــه اطلاع هیئت وزیران رســاند و رئیس 
جمهور از هوشیاری، برنامه ریزی، شهامت 
و شجاعت ســربازان گمنام امام زمان)عج( 

تقدیر و تشکر کرد.

دولــت در راســتای برنامه ها و طرح 
هــای راهبردی با هدف جهــش در تولید، 
صادرات و افزایش کمی و کیفی محصولات 
کشاورزی که یکی از تأثیرگذارترین امر آن 
استفاده بهینه و به موقع و در حد نیاز کودهای 
کشاورزی بویژه کود اوره می باشد، مصوبه 
مربــوط به تأمین کود اوره مورد نیاز وزارت 
جهاد کشــاورزی را اصلاح کرد. به موجب 
اصلاحیــه مذکور، میزان کود اوره تأمینی از 
ســوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران 
بــا هماهنگی واحدهــای تولیدکننده برای 
مصارف کشاورزی، از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن، به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن افزایش یافت. 
با تصویب دولت، آقای رحمت اله صادقیان 
به عنوان عضو شورای عالی بورس و اوراق 

بهادار، جایگزین آقای محمد طالبی شد.

کارگروه ویژه رفع موانع تولید تشکیل می شود
رییس جمهوری در جلسه هیات دولت، ضمن تقدیر و تشکر از بیانات مقام معظم رهبری در روز عید سعید قربان، گفت: دولت از 

رهنمودهای رهبر معظم انقلاب استقبال کرده و کارگروه ویژه رفع موانع تولید را تشکیل می دهد. 

سرویس سیاسی-یک تحلیلگر مسائل 
سیاســی اصولگرا گفت: لاریجانی از جمع 
اصولگرایان حذف نشده است بلکه بعضی 
عناصر جبهه پایداری علیه او به فضاســازی 
منفــی پرداختند اما یقینــا لاریجانی چهره 
شاخص اصولگرایی است؛ البته انتقاداتی به 
لاریجانی وارد اســت. عباس سلیمی نمین، 
فعال سیاسی اصولگرا، درباره حذف چهره 
های ســنتی اصولگرا و اینکه بسیاری بر این 
باورند که عضو حزب موتلفه به حاشیه رانده 
شده است گفت: میرسلیم همواره مورد انتقاد 
جدی اصولگرایان بوده و حتی شاخه جوانان 
حزب موتلفه هم به شدت نسبت به او موضع 
داشته و وی را قبول ندارند. منتهی یک سری افرادی که در حزب موتلفه، سنی از آنها گذشته، 
تحلیل درستی و شناخت دقیقی هم نسبت به میرسلیم ندارند و کارهای او را دقیق پیگیری 
نکردند و تنها در چارچوب برخی داد و ســتدها برایش جایگاهی قائل هســتند در غیر این 
صورت اگر میرسلیم از ابتدا مورد تحلیل قرار گیرد، یعنی از آن دورانی که به عنوان نخست 
وزیر به مجلس معرفی شد نوسانات مختلفی داشته که هرگز نمی توان وی را به عنوان یک 

فرد برجسته در میان اصولگرایان ارزیابی کرد. 
عملکــردش در این مدت کوتاه مجلس هم یک بار دیگر این مطلب را تایید می کند. 
سلیمی نمین با اشاره به انتقاد میرسلیم از هیئت رئیسه مبنی بر معرفی نکردنش به عنوان تنها 
نامزد ریاست کمیسیون اصل ۹۰، تصریح کرد: میرسلیم، شأن خود را بالاتر دانسته بود مبنی 
بر اینکه انتظار داشت که هیئت رئیسه، او را به عنوان تنها نامزد ریاست کمیسیون اصل ۹۰ 
معرفی کند که این نشان از غرور میرسلیم است و همین موجب شد که مجلس به او رأی 
ندهد و ربطی به اصولگرایان ندارد. در طیف اصولگرایان، هیچ کس، مالکیت اصولگرایی را 
به نام خودش ثبت نکرده است. این در حالی است که در جبهه اصلاح طلب عده ای می گویند 
ما اصلاح طلب هستیم و دیگران نیستند و ما ملاک تعیین زندگی اصلاح طلبی هستیم و عیار 
اصلاح طلبی را ما مشخص می کنیم. در طیف اصولگرایان این گونه نیست. او در پاسخ به این 
سوال که در طیف اصولگرایان نیز این گونه است؟ تاکید کرد: یقینا این ادعاها در اصولگرایان 

مطرح نیست چراکه نامش طیف است. 
از این رو وقتی عنوان طیف گفته می شــود هر کســی می تواند در این طیف براساس 
تعریف خودش از اصولگرایی، عمل کند. البته جامعه ارزیابی می کند و طبیعتا نظر نیز می دهد 
امــا هیچ کس در طیف اصــول گرایان نمی تواند انحصار اصول گرایی را برای خودش در 
اختیار داشــته باشد. این چهره سیاســی اصولگرا بیان کرد: می توان گفت که ما به عملکرد 
جریــان اصول گرایی انتقــاد داریم و بنده بارها گفتم که جبهه پایداری برخلاف چیزی که 
می گوید عمل می کند یا موتلفه دچار زوال سیاسی شده است و اجازه نمی دهد جوانان، این 
حزب را در اختیار بگیرند در حالی که جوانان بسیار صادق، پرجوش و پرتحرکی دارد اما 
عناصری که در زمان، دچار انجماد شــده اند حزب را در اختیار گرفته و داد و ســتد می کنند 

که این شایسته نیست.
او ادامه داد: به عنوان مثال جاسبی هیچ سنخیتی با موتلفه نداشت اما اعتبار موتلفه در 
پای جاسبی ریخته شد. این موارد چیزهایی است که قطعا جوانان موتلفه نسبت به آن نقد 
دارند و قطعا یک زمانی این انحصار را خواهند شکست که امیدوارم هر چه سریعتر صورت 
بگیرد چرا که نه جاسبی و نه میرسلیم هیچ سنخیتی با موتلفه نداشته و ندارند. او با بیان اینکه 
می توانیم به جریان اصولگرایی نقد داشته باشیم، ادامه داد: اما هرگز این ادعا را نمی کنیم ما 
عیار اصولگرایی را تعیین می کنیم. این مواردی که گفتم را براساس مستندات بیان می کنم. 
سلیمی نمین در پاسخ به این سوال که یعنی شما بر این باورید که میرسلیم با حزب موتلفه هیچ 
سنخیتی ندارد؟، تاکید کرد: بله هیچ سنخیتی ندارد. بنده حاضرم با اعضای شورای مرکزی 
حزب موتلفه، مناظره داشته باشم و براساس مستندات، ثابت کنم میرسلیم نه تنها با این حزب 
سنخیتی ندارد بلکه کاملا در مغایرت قرار دارد منتهی دلایل آن را هم درک می کنم که به چه 
علت رد و بدل این امتیاز صورت گرفته است. او در پاسخ به این سوال که چهره های شاخص 
و برجسته اصولگرا را چه کسانی می دانید؟ اظهار کرد: اصولگرایان چهره های شاخص زیادی 
دارند. شخصِ حداد عادل، چهره ای برجسته است. همچنین رئیسی و به ویژه علی لاریجانی 
که می توانند از چهره های شاخص باشند. این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال 
که لاریجانی به نظر می رســد مدت ها است از جمع اصولگرایان حذف شده است؟ گفت: 
لاریجانی از جمع اصولگرایان حذف نشده است بلکه بعضی عناصر جبهه پایداری علیه او 
به فضاسازی منفی پرداختند اما یقینا لاریجانی چهره شاخص اصولگرایی است؛ البته انتقاداتی 
به لاریجانی وارد است و عملکردهایش به این گونه نیست که انتقادی به او نداریم اما به هر 
حال او جزو چهره های شاخص اصولگرایی و مورد اعتماد رهبری است و رهبری، او را جزو 
مشاورین خود قرار دادند. بنابراین آن فضاسازی منفی پایداری  علیه علی لاریجانی را قبول 
ندارم. در واقع این شیوه را قبول ندارم که به دلیل اختلاف نگاه، ما به خودمان اجازه دهیم که 
بگوییم فلان شخص، اصولگرا نیست. سلیمی نمین با تاکید بر اینکه اختلاف دیدگاه با علی 
لاریجانی وجود دارد، تصریح کرد: اما به هر حال لاریجانی یکی از شخصیت های برجسته 

اصولگرایان به حساب می آید.
 بنابراین شخصیت های برجسته اصولگرایی بسیاری داریم که اکنون بعضی ها تلاش 
داشتند همه را از قطار اصولگرایی پیاده کنند تا بتوانند عناصر پرمسأله را به نظام تحمیل کنند. 
احمدی نژاد جوسازی فراوانی کرد تا چهره بعضی از شخصیت ها را منکوب و تخریب کند 
تا بتواند عناصر منحرف را به نظام تحمیل کند. از این رو اصولگرایان جوان باید به این امر 
توجه داشــته باشند و تحت تاثیر جوسازی های جریان انحرافی احمدی نژاد در این زمینه 
قرار نگیرند. احمدی نژاد هدف بسیار شومی را از تخریب چهره های بارز اصولگرایی دنبال 
می کرد که خوشبختانه به این هدف نایل نشد اما تاثیرات سوءِ خود را به جای گذاشت البته به 
این معنی نیست ما در تحلیل عملکردها، خطاها و ضعف ها را نبینیم اما با یک یا دو ضعف، 

کسی را طرد نمی کنیم. 
او ادامه داد: این برخلاف اصول اســت؛ حداقل این کســانی که این شیوه ها را دنبال 
می کنند و به راحتی افراد را کنار می زنند، کار درستی نمی کنند. به عنوان مثال بنده نمی خواهم 
بگویم که اصلاح طلبان کار درستی می کنند اما اصلاح طلبان حتی اگر کسی فاسد هم باشد 
از خود نمی رانند ما این کار را نباید انجام دهیم اما از آن طرف هم، نباید این گونه باشد که 
اگر فردی، یکی، دو ایراد داشــت بگوییم که آن را در جرگه اصولگرایان نمی دانیم. شــما 
اصلاح طلبان را دیدید در مورد نجفی، با وجود اینکه مســائل بســیار فاجعه آمیزی داشت 
و حتــی قتل و کارهای مختلف دیگر انجــام داده بود با همه توان از او دفاع کردند. اصلاح 
طلبان در این باره طیفی عمل کردند. این چهره سیاسی اصولگرا در این باره که پایداری ها 
با فضاسازی های منفی موجب این موضوع شدند که علی لاریجانی خود را جزو مستقلین 
بداند نه اصولگرایان، تاکید کرد: پایداری ها بنا داشتند این کار را انجام دهند ولی نتوانستند 
لاریجانی را از اصولگرایی کنار بزنند. با وجود اینکه احمدی نژاد هم تلاش بسیاری کرد و 
سرمایه گذاری بسیاری انجام داده بود که چهره قالیباف را منکوب کند اما نتوانست و تهمت 
های زیادی به قالیباف و لاریجانی زد اما موفق نشــد. به نظر بنده، علی لاریجانی، چهره ای 
است که از لحاظ اقتصادی، فرد بسیار سالمی است و از لحاظ فکری، عنصر برجسته ای است 
و به لحاظِ مدیریتی، توانمندی مدیریتی بسیار خوبی دارد البته ممکن است برخی سلایق 
علی لاریجانی در بعضی موارد با سلایق بنده، سازگاری نداشته باشد اما قرار نیست در طیف 
اصول گرایان یک سلیقه حاکم شود. او با اشاره به اینکه هر جریانی در درون طیف اصول 
گرایان یک سلیقه دارد، اشاره کرد: طیف با حزب بسیار متفاوت است. در یک حزب یک 
سلیقه باید وجود داشته باشد یک نگاه، یک گرایش، یک صنف باید وجود داشته باشد اما در 

یک طیف می تواند نگاه های مختلفی وجود داشته باشد. 
اصولگرایان اصولی دارند و معتقد به آن اصول هستند و نگاه به این اصول و نوعِ مراقبت 
از این اصول می تواند متفاوت باشد که این گونه هم هست. اینکه در نهایت مردم به این جمع 
بندی برسند که کدام یک از این نگاه ها در طیف اصولگراها نگاه بهتری است قضاوت با مردم 
است. حق نداریم به این دلیل که یک نگاه را که با سلیقه ما سازگاری ندارد کنار بگذاریم. برخی 
اصلاح طلبان می گویند که ما می گوییم چه کسی اصلاح طلب است و ما مشخص می کنیم و 
اینکه اصلاح طلب خالص، ما هستیم. به ویژه این عناصر تندروی اصلاح طلب که خودشان 
هیچ ســنخیتی با اصلاح طلبی ندارند باید به این موضوع توجه کرد که اصلاح طلب یعنی 
سازنده، در حالی که تندروی، اصلا با سازندگی، سنخیتی ندارد. او در پاسخ به این سوال که 
تندروی در اصولگرایان هم هست؟ بیان کرد: در جریان اصولگرایان هم این تندروی ها وجود 
دارد. برخی جریانات اصولگرا تندرو هستند اما حق نداریم آنها را از اصولگرایان بیرون کنیم. 
در یک طیف هم افراد میانه رو و هم افراد افراطی و هم افراد منطقی هستند ما حق نداریم که 
بگوییم، فقط ما باید در این طیف باشیم. ما نقد می کنیم عملکرد جریان انحرافی آقای احمدی 
نژاد را که اینها برای اینکه فقط خودشان باشند دیگران را تخریب کردند ما نباید خودمان به 
شیوه طرد متوسل شویم. عباس سلیمی نمین در پاسخ به این سوال که لاریجانی در انتخابات 
آینده کاندیدا می شود؟ گفت: بعید می دانم برای انتخابات ۱۴۰۰ بیاید و نشانه ای نیست مبنی 
بر اینکه بیاید. فکر می کنم لاریجانی هم دچار خستگی شدیدی شده با توجه به اداره چند 
دوره مجلس و نیاز به یک نوع بازسازی جسمی دارد. البته بعضی از ماموریت های حساس 
را هم در حال حاضر متقبل شــده و در حال انجام دادن اســت. از ماموریت هایی که رهبری 
به او واگذار کردند که در حال انجام است اما به نظر می رسد در دوران مدیریت در مجلس 

دچار ضعف جسمی شد که باید حتما توان جسمی او، بازسازی شود.

سرویس سیاســی-رئیس جمهور 
می گویــد »زندگی مردم در حد ضرورت به 
خوبی اداره شــد«! از اینکه »کالا های اساسی 
به وفور موجود اســت« می گوید و انگار از 
دنیا بی خبر اســت. جناب روحانی احتمالا 
هنوز خبردار نشــده که مردم قدرت خرید 
ندارند و مشکلشــان نبود کالا های اساسی 
پشــت ویترین و در قفسه های فروشگاه ها 
نیســت. زندگی حســابی به مردم سخت 
گرفته و سفره هایشــان هر روز کوچک تر از 
قبل می شود، اما از نگاه شخص اول اجرایی 
مملکت »در حد ضرورت« خوب می گذرد! 
این طور که معلوم است سطح توقع ما 

از زندگی خیلی فراتر از آن حد ضرورتی که آقایان برایمان مناسب می بینند! بدتر آنکه سطح 
زندگی خودشان هم بسیار فراتر از آن »حد ضرورت« می دانند. شاهد این مدعا نیز ارائه ودیعه 
مسکن دویست میلیون تومانی برای نمایندگان مجلس و وعده وام ودیعه مسکن ۵۰ میلیون 
تومانی به مردم است. شکاف طبقاتی قطعا پدیده نوظهوری نیست و همیشه بوده است، اما 
تعمیق شکاف بین طبقات در سال ها و حتی ماه های اخیر نگران کننده به نظر می رسد. این 
نگرانی شدیدتر می شود اگر توجه داشته باشیم که بی توجهی مسئولین به این شکاف طبقاتی و 
حتی پذیرش آن و بعضا دامن زدن به آن، تبعات بدی همچون افزایش نارضایتی را در پی دارد. 
صادق زیباکلام، فعال سیاســی اصلاح طلب ضمن انتقاد از این وضعیت و این نگاه 
گفت: »با هر ملاک و معیاری که عملکرد نظام را نگاه کنید، نارضایتی مردم از منظر اقتصادی، 
سیاســی و اجتماعی موج می زند. مگر اینکه کسی دچار ضعف بینایی باشد که معضلات 
اقتصادی و نارضایتی سیاســی و اجتماعی موجود را نبیند. با هر ملاک و معیاری افزایش 
شکاف طبقاتی میان اقشار و لایه های متمول با بخش ها کم درآمدتر جامعه ظرف ۴۱ سالی 
که از انقلاب می گذرد بیشتر و بیشتر شده است.«وی افزود: »بیاید مقایسه ساده کنیم و ببینیم 
که سرانه گوشت، لبنیات و ... مورد مصرف چهار، پنج دهک پایین جامعه در سال ۵۷ چقدر 

بوده و امروز چقدر است؟ 
بر اساس آمار بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه یا مرکز پژوهش های مجلس نیز 
دست کم ظرف ۱۰ یا ۲۰ سال گذشته خط فقر در جامعه افزایش یافته است. به زبان ساده تر، 
اگر ۲۰ سال قبل ۱۰، ۱۵ درصد مردم زیر خط فقر زندگی می کردند، در مرداد ۹۹ درصد بسیار 
بسیار بیشتری زیر خط فقر زندگی می کنند.« زیباکلام ادامه داد: »نمی دانم علی رغم این ها 
چطور می توان گفت که وضع مردم خیلی هم بد نیست. بله، اگر با کره شمالی، زیمباوه، گینه 
و ونزوئلا مقایسه کنیم، وضع مردم ما بد نیست، اما اگر وضع اقتصاد ایران و وضع اقتصادی 
مردم ایران را با ترکیه، مالزی، پاکســتان و ... یعنی کشور های هم ردیف ایران، مقایسه کنیم 
نتیجه چیست؟ کشور ترکیه ۱۵۰ میلیارد دلار در سال صادرات دارد، اما صادرات غیرنفتی ما 
در بهترین حالت به ۴۰ میلیارد هم نمی رسد«. این فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر اینکه 
»بر اساس هر متر و ملاکی از نظر اقتصادی طی ۴۰ سال گذشته عقب رفته ایم« گفت: »منتها 
پاسخ تندرو ها این است که وضع موجود در نتیجه سیاست های لیبرالی و نولیبرلی است و 
اگر اقتصاد اسلامی و توحیدی به کار گرفته می شد و از وابستگی به نفت رها می شدیم، وضع 
بهتر بود. پاسخ دیگر آنان این است که در چند سال گذشته سیاست های روحانی و مسئولینی 

که با او کار می کنند، وضع را خراب کرده است.«
 وی افزود: »نارضایتی ها صرفا اقتصادی نیســت. مثلا از نظر سیاســی آخرین آمار 
شرکت مردم به انتخابات به اسفند ۹۸ یعنی ۴ ماه قبل مربوط است و دیدیم که در شهر های 
بزرگ میزان مشــارکت به کمتر از یک سوم رســیده است. این نشان می دهد که انتخابات 
خیلی محبوبیت ایجاد نمی کند. برای مشــاهده نارضایتی اجتماعی هم کافی اســت که به 
تعداد ایرانیانی که غیرقانونی مهاجرت می کنند یا صف های طولانی مقابل سفارت کشور ها 
غربی نگاه کنیم؛ بنابراین هرجا را که نگاه می کنیم، مشخص است که مردم رضایت ندارند. 
کافی است که یک نظر سنجی انجام شود و از مردم بپرسیم که میزان رضایت آن از عملکرد 

مجموعه حاکمیت چقدر است. 
منتها تندرو ها می گویند این وضع خیلی به ما مربوط نیست و در نتیجه سیاست های 
اقتصادی لیبرالی است که اصلاح طلبان به کار گرفتند. اصلا و ابدا نمی خواهند این واقیت 
مســلم را در نظر بگیرند که این وضع در نتیجه اصرار بر صدور انقلاب، آمریکا ســتیزی، 
سیاست های هسته ای، نابودی اسرائیل، پیشبرد بودجه های نظامی و ... حاصل شده است.« 
زیباکلام گفت: »این وسط وضع بیش از ۸۰ درصد مردم بهبود پیدا نکرده و خراب تر شده 
اســت. در عوض وضع یک اقلیتی که وابســته به حکومت هستند، بهتر شده است. فاصله 
طبقاتی ظرف ۴۱ ســال گذشــته افزایش یافته است. مرفهین مرفه تر و کم درآمد ها نیز کم 
درآمد تر شده اند. متاسفانه کسر قابل توجهی از کسانی که در این مدت مرفه تر شده اند مستقیم 
یا غیرمستقیم با حکومت و دولت مرتبط هستند. مثلا مدیران سازمان ها و شرکت های بزرگ 
دولتی، بانک ها و ... هستند. متاسفانه فاصله این ها از بدنه اجتماعی بیشتر شده است. نمونه 
آن همین میزان ودیعه مسکن که به نمایندگان مجلس داده شده است. این را که دیگر منافقین 
و صدای آمریکا نگفتند. تفاوت آن مبلغ با میزان وام ودیعه مسکنی که به مردم داده می شود، 
روشن است. این ها را نمی توان انکار کرد یا تقصیر روحانی، خاتمی، هاشمی رفسنجانی و 
... انداخت. واقعیت این است که سیاست های اقتصادی کلان ایران ظرف ۴۱ سال گذشته 

باعث شکاف طبقاتی شده است«. 
وی در پاســخ به اینکه نگاه مســئولین به حد ضرورت زندگی مردم و تفاوت آن با 
حداقل زندگی برای خودشان چقدر به نارضایتی ها دامن می زند، گفت: »مشکل اینجا است 
که مســئولین ما یا صورت مســاله را نمی پذیرند و رسما انکار می کنند یا اینکه آن را گردن 
بخش های دیگر می اندازند. این موضوع قطعا بر افزایش میزان نارضایتی دامن می زند. مساله، 
اما همچنان این است که مسئولین ما در مرحله اول نمی پذیرند که وضع خراب است. اگر هم 
مجبور شوند که بپذیرند می گویند این در نتیجه سیاست های روحانی، خاتمی و حتی هاشمی 
رفسنجانی است که سی سال قبل قدرت داشته است. این رویکرد در حقیقت نمک روی زخم 
مردم است.« زیباکلام تاکید کرد: »اولین گام در جهت ترقی، اصلاح و بهبود وضع معیشتی 
مردم پذیرش واقعیت موجود است. مادامی که نظام نپذیرد وضع اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
خوب نیست، امیدی به اصلاح نیست. قبل از مداوا باید پذیرفت که بیماری و مشکلی وجود 

دارد. نظام و مسئولین ما، اما اساسا نمی پذیرند که مشکلی وجود دارد.«

سرویس سیاسی-عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری اظهار کرد: امروز افراد شاغل 
هم سخت می توانند امور زندگی خود را در حد بخور و نمیر بگذرانند. حالا بگذریم که مسئله 
اشتغال چقدر در کشور ما لطمه دیده است. بازار ارز وضعیت با ثباتی ندارد. دولت تحریم 
ها را عامل اصلی این اوضاع می داند اما خیلی با اعتماد به نفس درباره رسیدگی به نیازهای 
اولیه و ضروری مردم سخن می گوید. حسن روحانی در سخنان اخیرش اعلام کرد »زندگی 
مردم در حداقل ضرورتشــان به خوبی اداره شده  است«. این حرف او با واکنش بسیاری از 
کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی و سیاسی مواجه شد.احمد کریمی اصفهانی در واکنش 
به این اظهارات حسن روحانی اظهار کرد: ضرب المثلی هست که می گوید »سواره از حال 
پیاده خبر ندارد«. آقای روحانی و همکارانش در دولت اصلا نمی دانند فقر یعنی چه؟ حداقل 
معیشت یعنی چه؟ بی خانگی یعنی چه؟ بیماری و درمان یعنی چه؟ اگر آقایان دولتی واقف 

به این مسائل بودند هرگز آقای روحانی چنین حرفی را نمی زد.
وی افزود: آقای روحانی توجه کند ظرف یک سال قیمت دولت ۱۰۰ درصد افزایش 
یافت. این واقعیتی اســت که همه می دانند و نمی شــود آن را کتمان کرد. به نسبت افزایش 
قیمت دلار، تأمین مایحتاج اولیه زندگی مردم افت داشته است. متأسفانه تأمین یکسری نیازها 
برای خیلی از جوان ها رویا شده است. به خواب هم نمی بینند که بتوانند حداقل خانه ای 
برای خود تدارک کنند.عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری اظهار کرد: امروز افراد شاغل 
هم ســخت می توانند امور زندگی خود را در حد بخور و نمیر بگذرانند. حالا بگذریم که 

مسئله اشتغال چقدر در کشور ما لطمه دیده است.
وی افزود: حالا در دنیا ممکن است ما را شلاق نزنند ولی در آخرت همه مسائل حساب 
و کتاب دارد و ما باید چوب بخوریم. آقای روحانی این را بداند که مردم در وضعیت بسیار نا 
به سامانی قرار دارند. به نسبت هزینه باید درآمد مردم نیز با آن یک همخوانی داشته باشد. آیا 
آقای روحانی می تواند بگوید »نسبت به هزینه ها درآمد مردم افزایش یافته و آنها می توانند 

تقریبا با ۷۰ درصد زندگی گذشته خود، امورات بگذرانند.
دبیرکل جامعه اســلامی اصناف و بازار یادآور شــد: با احترامی که برای آقای رئیس 
جمهور قائل هستم، با عرض پوزش می گویم صحبت های آقای روحانی درست نیست 

و واقعیت ندارد.

سلیمی نمین فعال سیاسی اصولگرا: 

موتلفه دچار زوال سیاسی شده است
زیباکلام فعال سیاسی اصلاح طلب:

مادامی که نظام نپذیرد وضع 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی خوب 

نیست، امیدی به اصلاح نیست

کریمی اصفهانی عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری: 

روحانی نمی داند فقر یعنی چه؟

روحانی رییس جمهور: 

ســرویس سیاســی- مجلــس 
یازدهمی هــا انــگار اراده کرده اند که بار 
دیگر بحث اصلاح قانون اساسی و تغییر 
نظام ریاستی به پارلمانی داغ شود. شاهد 
هم اظهارات برخی از مشاوران رسانه ای 
آقایان نماینده در فضای مجازی اســت. 
مثلا ســعید پیزاده مشــاور نایب رئیس 
کمیسیون اجتماعی در توییتر نوشته است: 
»شاید مهمترین اتفاقی که مجلس یازدهم 
میتواند رقم بزند، تغییر نظام ریاســتی به 
پارلمانی اســت. زمزمه های این حرکت 
تاریخی از مجلس به گوش میرسد. وقتی 
نخســت وزیر مسئول باشــه، تغییرش 
دردسر زیادی نداره؛ اشتباه کرد به راحتی 
باهاش خداحافظی میشه. تکرار اشتباهات 
۸ ساله یک رییس جمهور جبران ناپذیره!«

باز کردن این بحث فارغ از آنکه وزن 
گوینده آن در عرصه رســانه ای و سیاسی 
چقدر است، این نکته را به ذهن می رساند 
که افزایش اختیارات مجلس یازدهم تحت 
لوای تغییر ساختار سیاسی چه تاثیری بر 
آینده کشور دارد؟ فعالان سیاسی، اما طرح 
مجــدد این موضوع را در شــرایط فعلی 
کشور بعیدتر از آن می دانند که لازم باشد 

به این سوال فکر شود. 
ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا 
یکی از همین افراد است. وی گفت: »من 
اصلا چنین فضایی را در مجلس یازدهم 
نمی بینــم و فکر نمی کنم که این موضوع 
را بحث و بررســی یا حتی مطرح کنند، 
چون این مساله بســیار ریشه ای است و 
قاعدتا نیاز به اصلاح قانون اساســی دارد 

کــه در اختیار مجلس نیســت. مجلس 
فقط می تواند یک نظر کارشناســی دهد. 
ســازوکار تغییر قانون اساسی در خود آن 
نوشته شده و این رهبری است که باید آن 

را به یک کارگروهی ارجاع دهد.«
وی با تاکید بر اینکه »اصلاح قانون 
اساسی و تغییر نظام سیاسی نه در اختیار 
مجلس است و نه شورای نگهبان یا مجمع 
تشخیص و ...« گفت: »این موضوع اصلا 
در مجلــس مطرح نیســت. این مجلس 
اینقدر گرفتار مســائل جاری و روزمره 
اســت که بعید است بتواند به این مسائل 
عمیــق و زیربنایی – فارغ از اینکه لازم و 

مفید است یا خیر – توجه کند«.
ایمانی در پاســخ به اینکه اگر فرضا 
تغییر نظام سیاسی در زمان مجلس فعلی 
رخ دهد چه تاثیری در وضعیت کشــور 
خواهد داشــت؟ گفت: »این موضوع نه 
در ایــن مجلس اتفاق می افتد، نه مجلس 
بعدی و ... به این خاطر که اصلا در اختیار 
مجلس نیست. مجلس نه می تواند طرحی 
ارائــه دهد و نه لایحه ای را تصویب کند، 
زیرا طبق قانون اساســی اختیاری در این 

رابطه ندارد«.
وی درباره همزمانی تغییر ساختار 
سیاسی کشور با مجلس فعلی نیز گفت: 
»این بحث دیگری است. من چنین فضایی 
را در مجموعــه کشــور نمی بینم و فکر 
نمی کنم که در وضعیت فعلی کشــور ها 

توجه ها نســبت به این مساله جلب شده 
باشد؛ لذا معتقدم که در این دوره مجلس 

چنین تغییری رخ نمی دهد.«
این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ 
بــه اینکه اگر فرضا تغییر نظام سیاســی 
همزمان با مجلس یازدهم انجام شــود، 
چه تاثیری در وضعیت کشــور خواهد 
داشــت؟ گفت: »هیــچ ربطی به مجلس 
ندارد. مجلس در وقوع این امر که نقشــی 
ندارد، زیرا اساسا بر اساس قانون اساسی 

نمی تواند آغازگر بحث باشد. 
همچنین درصورت وجود اراده ای 
بــرای این تغییر نیز مجلس در شــورای 
تصمیم گیرنده درباره تغییر قانون اساسی 
۱۰ عضو بیشتر ندارد. درباره نقش مجلس 
در وضعیت کشور در صورت وجود نظام 
پارلمانی نیز باید به این امر توجه داشــت 
که پارلمانی شــدن به این معنا نیست که 
الزاما نخســت وزیر داشــته باشیم. نظام 
پارلمانــی دوحالت دارد، یکی اینکه مثل 
۱۰ سال اول انقلاب نخست وزیر داشته 
باشــیم و دوم اینکه همین رئیس جمهور 
توسط نمایندگان مجلس انتخاب شود نه 
مردم. قاعدتا مجالس )مجلس یازدهم یا 
هر مجلسی( تمایل دارند که نظام پارلمانی 
باشد، چون می خواهند که اختیار بیشتری 
داشــته باشــد. همان طور که دولت، قوه 
قضاییه و ... مایل اســت کــه اختیارات 

بیشتری داشته باشد«.

ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا: 

پارلمانی شدن نظام سیاسی در شرایط کشور بسیار بعید است 
ایمانی گفت: قاعدتا مجالس )مجلس یازدهم یا هر مجلسی( تمایل دارند که نظام پارلمانی باشد، 

چون می خواهند که اختیار بیشتری داشته باشد.

سرویس سیاسی- ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور در واکنــش به اظهارات 

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شــورای اسلامی، اقدامات این سازمان در 

اختصاص منابع بــرای حمایت از بخش 
درمانی کشور در مبارزه با کرونا را تشریح 
کرد. این ســازمان از سال گذشته تا کنون، 
با اولویت جذب کادر پرستاری و اولویت 
نیروهــای قــراردادی و شــرکتی، مجوز 
اســتخدام بیش از ۱۵ هــزار نفر را صادر 
کــرده و مقدمات به کار گیری ۷ هزار نفر 

دیگر را نیز در دست اقدام دارد.  
صــرف بیش از ســه هــزار میلیارد 
تومــان از منابــع هدفمنــدی یارانه ها را 
صرف حمایت از واحدهای ارائه خدمات 
بهداشــتی درمانی در سراسر کشور برای 
مقابله با کرونا، اختصــاص معادل ریالی 
یک میلیارد یورو برای پوشش هزینه های 
ســلامت و مقــرری بیمــه بیــکاری و 

اختصاص بیش از ۵ هــزار میلیارد تومان 
به بخش سلامت برای پوشش هزینه های 
پــاداش کادر بهداشــتی و درمانی درگیر 
کرونا، جبران کاهــش درآمد اختصاصی 
بیمارستانها و از دیگر اقدامات این سازمان 
در راســتای حمایت از کادر درمان کشور 

در مبارزه با کرونا است.
رئیــس  شــهریاری،  حســینعلی 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس پیش از 
این مدعی شده بود مطالبات کادر بهداشتی 
و درمانی و مدافعین ســلامت ماه هاست 
پرداخت نشــده است و ســازمان برنامه 
بودجــه ارقام مصوب برای مقابله با کرونا 
را به حوزه بهداشــت و درمان اختصاص 

نداده است.

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان برای حمایت از بخش درمان در مقابل کرونا
سازمان برنامه و بودجه در واکنش به اظهارات رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد: سه هزار میلیارد تومان 

برای حمایت از خدمات درمانی در مقابله با کرونا هزینه شده است.


